
 
 

UCHWAŁA NR V/34/2024 
RADY GMINY ŚWIERCZÓW 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.1)), art. 211, art. 212, art. 235, art.236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2)), Rada Gminy Świerczów uchwala  
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/487/2023 Rady Gminy Świerczów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok, zmienionej Uchwałami: Nr XLIX/506/2024 z dnia 29 lutego 2024 r., 
Nr L/513/2024 z dnia 21 marca 2024 r., Nr III/14/2024 z dnia 27 maja 2024 r.  oraz Nr IV/21/2024 z dnia 
24 czerwca 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 459 395,00 zł, z czego 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 7 925,00 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 467 320,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 459 395,00 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 12 500,00 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 446 895,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Określony w § 5 Załącznik nr 4 „Wykaz wydatków inwestycyjnych przewidzianych do realizacji 
w 2024 roku" otrzymuje brzmienie określone zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu 27 337 421,21 zł, z tego: 

- dochody bieżące  21 064 072,21 zł, 

- dochody majątkowe 6 273 349,00 zł; 

2) Wydatki budżetu  28 740 591,55 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 20 898 763,82 zł, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 721 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407,  

poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz.1872 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 2036



- wydatki majątkowe 7 841 827,73 zł; 

3) Przychody budżetu 1 800 523,34 zł; 

4) Rozchody budżetu 397 353,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerczów. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Adrian Andruszków 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2036



Załącznik Nr  1
do Uchwały Nr V/33/2024
Rady Gminy Świerczów
z dnia 29 lipca 2024 r.

Dochody budżetu Gminy Świerczów

Tabela Nr 1 - Zwiększenia dochodów  (w złotych)

Dz. Źródło dochodu Ogółem w tym:
bieżące majątkowe

1 2 3 4 5

600 Transport i łaczność 469 680,00 0,00 469 680,00
Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 469 680,00 0,00 469 680,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 925,00 7 925,00 63 000,00
Wpływy z różnych dochodów 7 925,00 7 925,00 0,00

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 0,00 0,00 63 000,00
Ogółem: zwiększenia dochodów 540 605,00 7 925,00 532 680,00

Tabela Nr 1 - Zmniejszenia dochodów  (w złotych)

Dz. Źródło dochodu Ogółem w tym:
bieżące majątkowe

1 2 3 4 5

758 Różne rozliczenia  1 000 000,00        -  1 000 000,00      
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  1 000 000,00        -  1 000 000,00      

Ogółem: zmniejszenia dochodów  1 000 000,00        -  1 000 000,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2036



Załącznik Nr  2
do Uchwały Nr V/34/2024
Rady Gminy Świerczów
z dnia 29 lipca 2024 r.

Wydatki budżetu gminy

Tabela Nr 1 Wydatki bieżące - Zmniejszenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału      Zmniejszenie
wydatków

Wydatki jednostek
budżetowych

w tym:

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją zadań
statutowych

750 Administracja publiczna 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00

Ogółem:    Zmniejszenia wydatków bieżących  12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2036



Tabela Nr 2 Wydatki majątkowe - Zwiększenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału      Zwiększenie
wydatków

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

dotacja inwestycyjna

600 Transport i łączność 469 680,00 469 680,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 469 680,00 469 680,00 0,00

758 Różne rozliczenia 63 000,00 63 000,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 63 000,00 63 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 38 202,00 38 202,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 38 202,00 38 202,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 925,00 7 925,00 7 925,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 925,00 7 925,00 7 925,00

Ogółem:    Zwiększenia wydatków majątkowych 578 807,00 578 807,00 7 925,00

Tabela Nr 3 Wydatki majątkowe - Zmniejszenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału      Zmniejszenie
wydatków

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

dotacja inwestycyjna

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 702,00 25 702,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 25 702,00 25 702,00 0,00

600 Transport i łączność 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

Ogółem:    Zmniejszenia wydatków majątkowych 1 025 702,00 1 025 702,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2036



Załącznik Nr  3
do Uchwały Nr V/34/2024
Rady Gminy Świerczów
z dnia 29 lipca 2024 r.

  WYKAZ WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI
W 2024 ROKU

w zł

Lp. NAZWA ZADANIA PLANOWANE
NAKŁADY UWAGI

1 2 3 4

1 Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Miejscowości
Miejsce poprzez budowę infrastruktury kanalizacyjnej 3 570 548,00

Rządowy Fundusz Inwestycji
Strategicznych: Polski Ład,
dofinansowanie 6.507.500 zł (2024
- 3.253.750,00 zł; 2025 -
3.253.750,00 zł)

2 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Świerczów 717 590,00

Rządowy Fundusz Inwestycji
Strategicznych: Polski Ład -
edycja PGR, dofinansowanie
2.000.000 zł (2025 - 2.000.000,00
zł)

3 Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie
Świerczów poprzez inwestycje sprzętowe 139 506,00 Europejski Fundusz Rozwoju

Regionalnego

3 Zakup lekkiego pojazdu dla Ochottniczej Straży Pożarnej w
Biestrzykowicach-Miodary 38 202,00

4
Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Świerczowie wraz z zagospodarowaniem terenu i
zastosowaniem OZE

1 277 100,00

Rządowy Fundusz Inwestycji
Strategicznych: Polski Ład,
dofinansowanie 1.999.800 zł (2024
- 999.900,00 zł; 2025 - 999.900,00
zł)

5

Dotacje inwestycyjne na zadania związane z ochroną
środowiska i gospodarką wodną polegających na wymianie
źródeł ciepła, budowie przydomowych oczyszczalni ścieków
oraz montażu kolektorów słonecznych lub pomp ciepła

150 500,00

6
Rozpoznanie i odtwarzanie siedlisk/miejsc bytowania i
żerowania zwierząt chronionych i zagrożonych w gminie
Świerczów

42 023,00

Gmina planuje pozyskać
dofinansowanie z tytułu środków
EFRR w ramach Partnerstwa
Subregionu Północnego
Opolszczyzny

7 Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Świerczów 70 000,00 Fundusz Sołecki Świerczów -
20.000 zł

8 Wykonanie wiaty biesiadnej przy świetlicy wiejskiej w
Wężowicach 25 633,73 Fundusz Sołecki Wężowice -

20.133,73 zł

9 Remont kapliczek oraz krzyży przydrożnych na terenie
Gminy Świerczów 200 000,00

Rządowy Program Odbudowy
Zabytków, dofinansowanie
190.120 zł

10 Droga dojazdowa wraz ze zjazdem w zabytkowym parku w
Starościnie 510 000,00

Rządowy Program Odbudowy
Zabytków, dofinansowanie
490.000 zł

11
Dotacje inwestycyjne na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków

608 925,00

Rządowy Program Odbudowy
Zabytków: Dotacja na prace
konserwatorskie i restauratorskie w
kościele filialnym pw. Św. Jadwigi
w Dąbrowie (na dofinansowanie
prac konserwatorskich i
restauratorskich ołtarza głównego
oraz epitafiów w kształcie kartuszy
herbowych; na dofinansowanie
prac konserwatorskich i
restauratorskich ścian sufitu i
prezbiterium  - 351.000 zł
(dofinansowanie 343.980 zł);
Dotacja na prace konserwatorskie i
remontowe przy kościele filialnym
pw. Wniebowstąpienia Pana
Jezusa w Miejscu (na
dofinansowanie prac
konserwatorskich w zakresie
fumigacji, wykonania izolacji
fundamentów i remontu
odwodnienia) - 242.925 zł
(dofinansowanie 230.300 zł);
Dotacja na prace remontowe i
renowacyjne kapliczki
zlokalizowanej na działce 426/1 w
Świerczowie (na dofinansowanie
prac remontowych pokrycia
dachowego oraz ścian
zewnętrznych i wewnętrznych) -
15.000 zł (dofinasowanie 14.700
zł)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2036



12 Przebudowa boiska sportowego w Starościnie* 200 000,00

Zadanie planowane do
sfinansowania ze środków
otrzymanych w ramach działań pro
frekwencyjnych w Wyborach do
Sejmu i Senatu dla gmin, w
których frekwencja wyniosła
powyżej 60%

13 Modernizacja boiska sportowego ORLIK w Bąkowicach* 95 000,00

Planuje się pozyskanie
dofiansowania z programu
modernizacji kompleksów
sportowych „Moje Boisko –
ORLIK 2012”

RAZEM 7 645 027,73

* Realizacja zadania po otrzymaniu dofinansowania

11
Dotacje inwestycyjne na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków

608 925,00

Rządowy Program Odbudowy
Zabytków: Dotacja na prace
konserwatorskie i restauratorskie w
kościele filialnym pw. Św. Jadwigi
w Dąbrowie (na dofinansowanie
prac konserwatorskich i
restauratorskich ołtarza głównego
oraz epitafiów w kształcie kartuszy
herbowych; na dofinansowanie
prac konserwatorskich i
restauratorskich ścian sufitu i
prezbiterium  - 351.000 zł
(dofinansowanie 343.980 zł);
Dotacja na prace konserwatorskie i
remontowe przy kościele filialnym
pw. Wniebowstąpienia Pana
Jezusa w Miejscu (na
dofinansowanie prac
konserwatorskich w zakresie
fumigacji, wykonania izolacji
fundamentów i remontu
odwodnienia) - 242.925 zł
(dofinansowanie 230.300 zł);
Dotacja na prace remontowe i
renowacyjne kapliczki
zlokalizowanej na działce 426/1 w
Świerczowie (na dofinansowanie
prac remontowych pokrycia
dachowego oraz ścian
zewnętrznych i wewnętrznych) -
15.000 zł (dofinasowanie 14.700
zł)

Lp. NAZWA ZADANIA PLANOWANE
NAKŁADY UWAGI

1 2 3 4

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2036


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-08-01T11:00:42+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




